
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Zajištění letecké hasičské služby (LHS) v letech 2019 – 2022  

ve vymezených částech České republiky 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržela 

dne 28. 1. 2019 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace této veřejné zakázky.  

Dotaz č. 1 

Dobrý den, 

prosím o vysvětlení k ceně v zadávací dokumentaci. V příloze č. 1 (Smlouva o dílo) je nutno doplnit  

v bodu V. odst. 2, v tabulce celkovou cenu sestávající z fixních nákladů a nákladů na 400 letových 

hodin. V příloze č. 2 (Nabídka) je v bodu 4, nutno v tabulce doplnit nabídkovou cenu. Je do této ceny 

rovněž nutno zahrnout 400 letových hodin a nebo se v tomto dokumentu s nimi nepočítá? 

Děkuji. 

 

Odpověď zadavatele 

Na výše uvedený dotaz zadavatel poskytuje následující odpověď. Nabídkovou cenu je nutné vyplnit 

jak do smlouvy o dílo, tak do formuláře nabídky. Smlouva o dílo obsahuje v čl. V odst. 2 ustanovení  

o tom, že celková cena smlouvy zahrnuje jak fixní měsíční náklady na zajištění provozu stanice LHS 

(bod 2.1), tak náklady na provedení hasebních letů v maximálním rozsahu 400 letových hodin (bod 

2.2). Tato celková cena smlouvy tedy zahrnuje komplexní dodávku všech činností, kterými bude 

zajištěno provedení díla. 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Formulář nabídky obsahuje v části 4 s názvem Nabídková cena tabulku, do které účastník zadávacího 

řízení vyplní nabídkovou cenu pro relevantní část veřejné zakázky, do které podává svou nabídku. 

V souladu s ustanovením čl. 4. 1 zadávací dokumentace bude nabídková cena „zahrnovat veškeré 

náklady účastníka související s realizací veřejné zakázky, o kterých účastník podle svých odborných 

znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu plnění veřejné zakázky nezbytné.“  

Celková cena smlouvy uvedená ve smlouvě o dílo a nabídková cena pro příslušnou část veřejné 

zakázky uvedená ve formuláři nabídky tedy musí být shodné. 

Zadavatel pro upřesnění doplňuje, že v souladu s čl. 1 zadávací dokumentace bude smlouva o dílo 

uzavřena v souladu s nabídkou vybraného dodavatele pro každou část veřejné zakázky. Každá část 

veřejné zakázky tedy bude realizována prostřednictvím samostatné smlouvy o dílo. Účastník 

zadávacího řízení, který podává nabídku do více částí veřejné zakázky, tedy předloží jako součást své 

nabídky příslušný počet smluv o dílo. 

 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 14. 2. 2019, 12:00 hodin. 

 

V Praze dne 29. 1. 2019   

 

    

 ________________________________________ 

 Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Patrik Mlynář 

náměstek ministra pro řízení Sekce lesního hospodářství 


		2019-01-29T10:55:01+0100
	Mgr. Patrik Mlynář




